
Tento projekt je financován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy.
Projekt je realizován s finanční podporou hlavního města Prahy.

NABÍDKA PROGRAMŮ

Zaujala vás nabídka environmentálně vzdělávacích programů, ale chtěli byste se se svou školou
zapojit do projektu, v rámci kterého můžete ve vaší škole něco vytvořit nebo změnit? Chtěli byste
ve škole začít pěstovat nebo kompostovat, ale nevíte jak na to? 
Pojďte s námi navázat dlouhodobou spolupráci a v rámci školního roku iniciovat ve škole změnu,
která pomůže naší planetě. Zapojte se do participativního projektu Rosteme na zahradě a naučte
se využívat nástroje Carbon collect a Mitigační kalkulačka. 

PROJEKT ROSTEME NA ZAHRADĚ 2024/2025

Projekt Rosteme na zahradě

Cílí na mateřské, základní i střední školy
Vzdělává žáky i personál škol 
Rozvíjí porozumění ekologickým jevům a zákonitostem
Probíhá přímo u vás ve škole, takže nikam nemusíte jezdit
Rozvíjí klíčové kompetence žáků definované v rámci RVP
Probíhá za finanční podpory MHMP a MŽP

O projektu: 

Rosteme na
zahradě

Podporujeme zvýšení dosahu environmentálního
vzdělávání na vaší škole vytvořením dlouhodobější
spolupráce s jednou skupinou žáků, případně s více
třídami na jedné škole.

Objednávky: 
rostemenazahrade@ekodomov.cz

Zdroje obrázků:
Ekodomov, Pixabay



CO VÁM PROGRAM PŘINESE
Zapojíte se do projektu v rámci školního roku, který představí žákům a personálu
udržitelná řešení nakládání s bioodpadem ve vaší škole
Představíme vám různé způsoby kompostování, dostanete od nás metodiky a materiály
pro průběžnou práci s žáky  s cílem vybrat vhodné řešení škole a směřovat  k jeho realizaci
Prohloubíme dovednosti žáků, vedoucích k osvojení kompetencí definovaných  RVP ZV,
zahrneme průřezová témata: Osobnostní a sociální výchova a Environmentální výchova
Zjistíte kolik uhlíku můžete díky kompostování ukládat v půdě
Můžete ušetřit peníze kompostováním (snížením množství směsného odpadu ve škole)

CO NÁS ČEKÁ
Vstupní dotazník a úvodní konzultace (60 min)
Tvorba časového harmonogramu projektu na míru vaší škole (60 min)
Výukové programy Jak na bioodpady, Žížalí farma ve škole nebo Kompost, základ života
pro žáky, absolvují min. 2 programy (135 - 180 min), tyto programy EVP se platí
samostatně, dle počtu objednaných tříd
Analýza obsahu školních odpadkových košů a představení nástrojů pro měření uloženého
uhlíku kompostováním pro žáky
Výběr vhodného způsobu kompostování pro vaší školu (60-120 min, dle potřeby)
Zakládání vybraného kompostéru ve škole s žáky/ příp. uspořádání školní osvětové akce
o kompostování (60 -120 min)
Konzultační podpora kompostování pro personál a žáky v průběhu celého roku (120-240
min, dle potřeby)

Kompostování

PRO KOHO: zapojí se alespoň 2 pracovníci školy a 1 žákovské uskupení (10 - 30 žáků)

NABÍDKA PROGRAMŮ PRO
ZÁKLADNÍ ŠKOLY 2.stupeň Rosteme na zahradě

V případě, že se výukový program koná mimo území hl. m Prahy, účtujeme k ceně programu
poplatek za dopravu

CENA: 2000 Kč (zapojení do projektu) + 3600 Kč (Jak na bioodpady/ 1 třídu) , 
2 790 (Žížalí farma ve škole/1 třídu i Kompost, základ života/1 třídu)

https://ekoprogramy.cz/ekologicke-vyukove-programy/ekologicke-vyukove-programy-pro-ii-stupen-zakladnich-skol/
https://ekoprogramy.cz/ekologicke-vyukove-programy/ekologicke-vyukove-programy-pro-ii-stupen-zakladnich-skol/


CO VÁM PROGRAM PŘINESE
Naučíme vás s žáky pěstovat formou Čtverečkové zahrádky a zjistíte, že pěstovat lze i na
malé ploše a není to náročné.
Navrhneme společně plodiny se sklizní ještě před prázdninami
Společné plánování a péče o třídní záhon vede k rozvoji klíčových kompetencí k řešení
problému, komunikačních, sociálních, pracovních a občanských definovaných v RVP ZV,  
zahrneme průřezová témata: Osobnostní a sociální výchova a Environmentální výchova
Získáte od nás metodiky a pomůcky pro pěstování
Zjistíte kolik uhlíku můžete díky pěstování ukládat v rostlinách a půdě
Budete mít všechny potřebné dovednosti a materiály pro pěstování v dalších letech

CO NÁS ČEKÁ
Vstupní dotazník a úvodní konzultace (60 min)
Tvorba časového harmonogramu projektu na míru vaší škole (60 min)
Seminář Čtverečkové zahrádky pro personál (90 min)
Příprava záhonů s žáky (90 min)
Výukový program Čtverečková zahrádka a tvorba osevního plánu s žáky, absolvují min. 2
žákovská uskupení (135 min), tento program EVP se platí samostatně, dle počtu
objednaných tříd
Na jaře sázení rostlin a setí semínek s žáky (90 min)
Konzultační podpora pro Čtverečkovou zahrádku pro personál a žáky v průběhu celého
roku (120-240 min, dle potřeby)

Pěstování formou Čtverečkové zahrádky

CENA: 2000 - 5500 Kč (dle množství zakoupených pomůcek)  
+ 2790 Kč (Čtverečková zahrádka/ 1 třídu)

PRO KOHO: zapojí se alespoň 2 pracovníci školy a 2 žákovská uskupení
(10 - 30 žáků), vhodné jako náplň předmětu Pracovní činnosti/ Člověk a svět práce

NABÍDKA PROGRAMŮ PRO
ZÁKLADNÍ ŠKOLY 2.stupeň Rosteme na zahradě

V případě, že se výukový program koná mimo území hl. m Prahy, účtujeme k ceně programu
poplatek za dopravu

https://ekoprogramy.cz/ekologicke-vyukove-programy/ekologicke-vyukove-programy-pro-ii-stupen-zakladnich-skol/
https://ekoprogramy.cz/ekologicke-vyukove-programy/ekologicke-vyukove-programy-pro-zakladni-skoly/

